
Spr 540/2022 

 

Opatření č. 5 o změně 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2022 
 
 

 Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 15. 12. 2021, Spr 1108/2021, 
ve znění opatření 1 až 4 se mění a doplňuje takto:  
 
 

I. Trestní úsek 
 

Mgr. Radim Kadlčák, předseda senátu – od 1. 6. 2022 přeložen ke Krajskému soudu 
v Ústí nad Labem. 
 
 

II. Občanskoprávní úsek 
 

1. V části „Poznámky k občanskoprávnímu úseku“ se doplňují písmena t) a u) následovně: 
 
t)  Zahájí-li soudce řízení v agendě Nc nebo dá-li soudce v agendě Nc pokyn k převodu 

věci do C, bude věc přidělena soudci, který řízení zahájil nebo dal k převodu pokyn.“  
 
u) Bude-li zdejšímu soudu postoupena věc, kterou  soud následně vrátí zpět 

postupujícímu soudu pro předčasné postoupení, bude u takové věci v rejstříku C 
vyznačen mylný zápis věci. V případě opětovného postoupení téže věci zdejšímu 
soudu bude zapsána jako nová věc. 

 
2. S účinností od 1. 6. 2022 se zastavuje nápad do řešitelského týmu 21 EPR. 

 
3. S účinností od 1. 7. 2022 vykonává Petra Jirušová činnost soudní tajemnice pro řešitelský 

tým 21 EPR. 
 

 
III. Pozůstalostní úsek 

 
1. S účinností od 1. 6. 2022 se „Poznámky k pozůstalostnímu úseku“ nahrazují tímto 

textem: 
 

a) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři v obvodu okresního 
soudu:   

 
Mgr. Petr Werner 
kancelář Ústí nad Labem, U Nádraží 782/2 
 
Mgr. Markéta Tulačková 
kancelář Ústí nad Labem, Revoluční 1420/2 

 
Mgr. Tomáš Ostrožlík 
kancelář Ústí nad Labem, Hradiště 96/8 



 
Mgr. Daniela Málková  
kancelář Ústí nad Labem, Revoluční 206/8 

 
b) Pověření jednotlivých soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti způsobem 

založeným na časovém systému v závislosti na datu smrti zůstavitele: 
 

Mgr. Petr Werner zůstavitelé zemřelí v lednu, květnu, září  

Mgr. Markéta Tulačková zůstavitelé zemřelí v únoru, červnu, říjnu 

Mgr. Tomáš Ostrožlík zůstavitelé zemřelí v březnu, červenci, listopadu 

Mgr. Daniela Málková zůstavitelé zemřelí v dubnu, srpnu, prosinci  

 
c) Pověření notáře v případech zrušení pověření podle § 104 zák. č. 292/2013 Sb. nebo 

při vyloučení notáře z provedení úkonů soudního komisaře podle § 105 zák. 
č. 292/2013 Sb.: 

 
 
 
 
 
 
 

d) Věci odvolaného notáře JUDr. Bittera jako soudního komisaře neskončené ke dni 1. 6. 
2022 převezme Mgr. Markéta Tulačková. 
  

e) Notář určený pro výkon činnosti v obvodu Okresního soudu v Ústí nad Labem podle 
§ 113 zák. č. 358/92 Sb. je Mgr. Tomáš Ostrožlík. 

 
f) Notář, který projednává pozůstalost po jednom z manželů, po kterém nebylo dosud 

dědické řízení pravomocně skončeno, bude pověřen také projednáním pozůstalosti 
po manželovi, který zemřel později. Princip data narození, data úmrtí zůstavitele, či 
územní princip s pověřením k provedení úkonů v řízení o pozůstalosti jiného notáře 
dle rozvrhu práce, se v takovém případě nepoužije. 

 

g) V případě, že matriční úřad oznámí soudu, že nelze zjistit datum smrti člověka a bude 
vedeno řízení o určení data smrti soudem podle § 59 a násl. zákona č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních, bude způsob pověřování soudních komisařů založený 
na časovém systému v závislosti na datu smrti zůstavitele nahrazen způsobem 
založeným na časovém systému v závislosti na datu narození zůstavitele (namísto 
„zůstavitelé zemřelí“ se použije „zůstavitelé narození“).  

 

h) Žádosti soudních komisařů o poskytnutí právní pomoci v cizině [§ 100 odst. 2 písm. a) 

zákona o zvláštních řízeních soudních] budou vyřizovány v soudním oddělení 46 D 
předsedkyní senátu JUDr. Ivou Kučerovou. 

 
 

IV.  Opatrovnický úsek 
 

Dana Nováková, zapisovatelka – skončení pracovního poměru k 31. 7. 2022. 
 

  

za Mgr. Petra Wernera Mgr. Markéta Tulačková 

za Mgr. Markétu Tulačkovou Mgr. Tomáš Ostrožlík 

za Mgr. Tomáše Ostrožlíka Mgr. Daniela Málková 

za Mgr. Danielu Málkovou Mgr. Petr Werner 



V. Exekuční úsek 
 
1. V části „Poznámky k exekučnímu úseku“ se nahrazuje písmeno f) následujícím textem: 

 
Je-li vedeno exekuční řízení, jehož účastníkem je nezletilé dítě, a vznikne-li v průběhu 
tohoto exekučního řízení nebezpečí střetu zájmů mezi rodičem a nezletilým dítětem 
v důsledku čehož je třeba jmenovat nezletilému dítěti opatrovníka (v rámci řízení 
ve věcech péče soudu o nezletilé  podle § 466 a násl. z. ř. s.), rozhodne o jmenování 
tohoto opatrovníka řešitel exekuční věci. 

2. V části „Poznámky k exekučnímu úseku“ se doplňuje písmeno h) následovně: 
 
Soudní vykonavatele Petra Kubálka a Tomáše Dvořáka v době jejich nepřítomnosti 
zastupuje Hana Mazancová.  
 

3. Mgr. Andrea Valentová, vyšší soudní úřednice – skončení pracovního poměru 
k 30. 6. 2022. 
 
 
Ústí nad Labem 23. května 2022 
 

 
          JUDr. Miroslav Kureš 
                   předseda okresního soudu 


